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Nya tips från vår trafik- och säkerhetsansvarige Per Aspeli  
 
SLÄPFORDON/HUSVAGN OCH TIDSANGIVELSER 
 

Ett släpfordon är ett fordon som är byggt för att kopplas till ett annat motordrivet fordon (inte moped 
klass II) och är avsett för person- eller godstransport. Släpfordon delas in i släpvagnar, släpslädar och ter-
rängsläp samt i lätta släpfordon och tunga släpfordon. 

Ett lätt släpfordon har en totalvikt av högst 750 kg. Totalvikten kan vara över 750 kg under förutsättning 
att dragfordonets och släpfordonets sammanlagda totalvikt inte överstiger 3,5 ton. 

Tjänstevikten på ett släp är vikten av fordonet i normalt, fullt driftfärdigt skick med det tyngsta karosseri 
som hör till fordonet. Notera att tjänstevikten inte inkluderar gods. 

Totalvikten är summan av: fordonets tjänstevikt + passagerare (beräknad vikt av största antal personer 
som fordonet är tillverkat för, utom föraren som är inräknad i tjänstevikten) + gods (den största mängd 
gods som fordonet är inrättat för). 

    

          Du får köra i högst 80 km/tim med 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vad betyder tilläggstavlan?  

Tavlan anger när angivelsen på vägmärket gäller exempelvis 
 hastighetsbegränsning eller parkering.  
 Används klockslag i kombination med andra villkor anger tavlan 

även när dessa villkor gäller.  
 Svarta eller vita siffror utan parentes avser vardagar utom vardag  

före sön- och helgdag.  
 Svarta eller vita siffror inom parentes avser vardag före sön- och  

helgdag.  
 Röda siffror avser sön- och helgdag.  
 Om angivelsen sträcker sig över midnatt gäller tidsperioden efter  

midnatt påföljande dag.  
 Anges viss dag eller viss veckodag gäller regleringen denna dag  

oavsett om dagen är en vardag, söndag eller helgdag. 
 

Är tavlan röd och gul betyder det att något är förbjudet under dessa tider. 

Är tavlan i stället blå betyder det att något är tillåtet under angivna tider.  

 bromsad släp- eller husvagn 

 obromsad släp- eller husvagn (totalvikt högst 750 kg)  
a) om totalvikten inte överstiger bilens halva tjänstevikt eller  
b) om släp- eller husvagnen är olastad och tjänstevikten inte 
överstiger bilens halva tjänstevikt. 

 B körkort 

Högst 40 km/tim med  

 släpvagn med ledad dragstång och påskjutsbroms (t.ex. sty-
rande framaxel) 

 obromsad släp- eller husvagn (totalvikt högst 750 kg)  
a) om totalvikten överstiger bilens halva tjänstevikt eller  
b) om släp- eller husvagnen är olastad och tjänstevik-
ten överstiger bilens halva tjänstevikt. 

 B körkort. 
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